1

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

                            МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРОТОКОЛ

Совещание аппарата
23.01.2017                                           Донецк                                    № ПА – 3/17

Председатель – Полякова Л.П.
Секретарь      – Скрипниченко И.В.
Присутствовали: Бегларян А.А., Барышников К.С., Винокурова Л.А.,

Данильченко С.В., Денисова Т.А., Козюберда А.В., Костенко Э.А.,
Кушаков М.Н., Лавринова Н.Н., Масюченко И.П., Медведев В.А.,

Олейник А.Н., Петрова М.В., Рыбцова А.Э., Симонова И.В., Станкевич Е.В.,
Ханина В.В., Шабалин А.А.

Повестка дня:
1. О запуске объектов, пострадавших в результате боевых действий.
2. О рассмотрении предложения Администрации города Донецка.

3. О размещении архива МОН ДНР.
4. О реорганизации ГОУ ВПО ДЮА.

5. Об итогах проведения плановых комплексных проверок деятельности
МЭГИ и ДонИТБ.

6. О внесении изменений в перечень требований к оформлению документов

об образовании государственного образца.
7. О внесении дополнений в проект Положения о легализации документов.

8. О критериях начисления надбавок и доплат руководителям
подведомственных организаций.

9. Об официальном образовательном ресурсе МОН ДНР.

1 СЛУШАЛИ:

   Медведева В.А. – Состоялся выезд межведомственной комиссии в
Ясиноватский район пгт. Красный Партизан для рассмотрения жалобы на
работу школы и детского сада в ограниченном режиме вследствие боевых

действий. В результате рассмотрения вопроса выявлено отсутствие
документации для включения указанных объектов в программу
восстановления.

2

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Взять вопрос на контроль.  Ответственный – Медведев В.А.

2 СЛУШАЛИ:

 Медведева В.А. –  Поступило предложение от Администрации города
Донецка об изменении времени начала занятий в ОО ВПО в связи с

нехваткой подвижного пассажирского автотранспорта.
ПОСТАНОВИЛИ:

2.1. Предложить руководителям ОО ВПО рассмотреть возможность

изменения времени начала занятий.  Ответственный –  Кушаков М.Н.

3 СЛУШАЛИ:
   Бегларяна А.А. – О размещении архива МОН ДНР.
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1. Решить вопрос о размещении архива МОН ДНР.  Ответственный
– Бегларян А.А.

4 СЛУШАЛИ:
   Козюберду А.В. – Во исполнение Указа Главы ДНР №449 от

29.12.2016 «О реорганизации специализированного факультета  подготовки
юридических кадров для органов государственной безопасности ГОУ ВПО
ДЮА» 23.01.2017 состоится совещание структурных подразделений МОН

ДНР, на котором будет разработан механизм  реорганизации.
ПОСТАНОВИЛИ:

4.1. Провести расширенное совещание с участием председателя
Профсоюза работников образования и науки ДНР, представителями ДЮА,
ДонНУ с целью разработки процедуры реорганизации 25.01.2017.

Ответственные: Кушаков М.Н., Денисова Т.А., Козюберда А.В.
4.2. Предложить руководству ДонНУ внести изменения в Правила

приема на 2017-2018 учебный год до 27.01.2017. Ответственная –

Денисова Т.А.
4.4. Поручить руководству ДонНУ и ДЮА подготовить документы на

аккредитационную коллегию МОН ДНР. Ответственные: Денисова Т.А.,

Винокурова Л.А.

5 СЛУШАЛИ:
 Денисову Т.А. – Согласно приказам МОН ДНР от 23.12.2016 №1293,

№1294 об итогах проведения плановых комплексных проверок деятельности
МЭГИ и ДонИТБ образовательные организации должны предоставить
27.01.2017 отчеты об исполнении комплексных мероприятий по устранению

нарушений, выявленных в результате проверки.

3

ПОСТАНОВИЛИ:

 5.1. Провести проверку выполнения указанных замечаний в течение
февраля 2017 г. Ответственная – Денисова Т.А.

6 СЛУШАЛИ:
Денисову Т.А. – О внесении изменений в Описание форм дипломов о

высшем профессиональном образовании и приложений к ним, а также
Порядка учета и выдачи дипломов о высшем профессиональном образовании
и (или) приложений к ним, дубликатов дипломов о высшем

профессиональном образовании и (или) приложений к ним.
ПОСТАНОВИЛИ:

9.1. Определить перечень требований к оформлению документов об
образовании государственного образца, количество и стоимость комплекта
диплома (кретва, бланк диплома, бланк приложения) до 25.01.2017.

Ответственный – Бегларян А.А.

7 СЛУШАЛИ:

 Полякову Л.П. – О внесении изменений в проект Положения о
легализации документов, выданных компетентными органами иностранных

государств, для действия на территории ДНР, а также органами ДНР для их
действия за пределами ДНР.
ПОСТАНОВИЛИ:

7.1. Разработать предложения МОН для внесения в проект указанного
Положения до 25.01.2017. Ответственная – Ханина В.В.

7.2. Подготовить информацию о возможности поступления в
образовательные организации РФ выпускников общеобразовательных
организаций ДНР в 2017 г. до 25.01.2017. Ответственный – Кушаков М.Н.

7.3. Организовать освещение вопроса в СМИ. Ответственный –
Барышников К.С.

7.4. Провести семинар с руководителями ОО ВПО, ОУ СПО.

Ответственные: Денисова Т.А., Данильченко С.В., Ханина В.В.

8 СЛУШАЛИ:
 Полякову Л.П. – О начислении надбавок и доплат руководителям
подведомственных организаций.

ПОСТАНОВИЛИ:
 8.1. Разработать критерии начисления надбавок и доплат

руководителям подведомственных организаций. Ответственная –
Козюберда А.В.

	ПА-3
	подписи (3)